
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: ZD23032437
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER L'AFFIDAMENTO DI
"SERVIZI ALLA PERSONA CONSISTENTI IN SERVIZI
INFERMIERISTICI DOMICILIARI PER PRELIEVI EMATICI
DOMICILIARI A CITTADINI RESIDENTI O DIMORANTI SUL
TERRITORIO DEL COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA".

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 2 DEL 15-01-2021

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

N. 2 DEL 15-01-2021

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER L'AFFIDAMENTO DI "SERVIZI
ALLA PERSONA CONSISTENTI IN SERVIZI INFERMIERISTICI DOMICILIARI PER PRELIEVI EMATICI DOMICILIARI A
CITTADINI RESIDENTI O DIMORANTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA".

L'anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di gennaio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

CONSIDERATO
- che la cittadinanza di questo Comune, composta per lo più da anziani ed in molti casi non
autosufficienti con difficoltà di spostamento anche per motivi di salute, in caso di necessità di prelievi
ematici, devono recarsi presso le strutture sanitarie dislocate in città;
- che tale assetto crea disagi alle fasce fragili della popolazione che spesso non hanno possibilità di
accesso autonomo ai punti prelievo suddetti;

- che da alcuni anni viene svolto sul territorio comunale un servizio domiciliare di prelievi ematici in
favore di residenti o dimoranti;

VISTA e qui richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 23-12-2020 con la quale è stato
approvato uno schema tipo di convenzione ed assegnata la somma massima di € 2.400,00   per
l’affidamento del  servizio di prelievi ematici domiciliari per i cittadini residenti o dimoranti sul territorio
per il periodo 01-02-2021 – 31-01-2022 e si forniscono contestualmente, al sottoscritto Responsabile
di Area,  gli indirizzi amministrativi per l’affidamento ad operatore economico in possesso,
specificatamente, dell’autorizzazione di cui all’art. 5 della L.R. 2/2005 per servizi alla persona e che si
renda disponibile ad un accordo convenzionale;

RITENUTO necessario procedere all'attivazione del servizio de quo a far data dal 01-02-2021;

CONSIDERATO CHE al fine di affidare il servizio in parola si è inteso procedere ad espletare un
avviso pubblico per la manifestazione di interesse, secondo quanto previsto dal D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO CHE il D. Lgs. n. 50/2016, che all’art. 36, comma 2, lett. a) prevede che le stazioni appaltanti
possano procedere per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, oltre Iva, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato;

RITENUTO procedere all’affidamento di cui all’oggetto in tempi brevi, attraverso affidamento diretto
di cui all’art. 36 comma 2° lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, avviando comunque un’indagine di mercato
al fine di garantire e preservare i principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di
trattamento;

RITENUTO altresì, per le motivazioni su espresse ed ai fini dell’affidamento del servizi de quo, di
dover procedere all’approvazione di un avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzata
all’individuazione del soggetto esterno in possesso di specifici requisiti;

VISTO lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse per “l’affidamento di servizi alla
persona consistenti in servizi infermieristici domiciliari per prelievi ematici domiciliari a cittadini
residenti o dimoranti sul territorio del comune di Rocca Santa Maria”.

RITENUTA la competenza dirigenziale ai sensi degli artt. 107, 169, 183/9 del D. Lgs. n. 267/2000 e
gli articoli 48, 50 e 51 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI:

L’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 introdotto dall’art. 3 del D. Lgs. 10 ottobre 2012 n. 174,
come convertito dalla Legge 7 dicembre 2012 n. 213, ai sensi del quale si da atto della regolarità
tecnica e della correttezza amministrativa del presente provvedimento;

AREA AFFARI GENERALI n. 2 del 15-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



L’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente Testo Unico degli enti Locali che, all’art. 109 comma 2, richiama le disposizioni
dell’art. 107 del Capo III del medesimo decreto, individuando nel responsabile del servizio il soggetto
idoneo all’adozione degli atti di impegno di spesa;

DETERMINA

Di approvare lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato1.
all’affidamento di “servizi alla persona consistenti in servizi infermieristici domiciliari per
prelievi ematici domiciliari a cittadini residenti o dimoranti sul territorio del comune di
Rocca Santa Maria” nonché del relativo modello di domanda (allegato A);
Di stabilire che si procederà alla pubblicazione dell’avviso di cui trattasi sull’albo pretorio2.
online dell’ente per almeno 8 giorni consecutivi;
Di stabilire altresì, che l’affidamento del servizio avverrà tramite sottoscrizione di3.
apposita convenzione che conterrà il piano di spesa e le modalità per l’espletamento
delle prestazioni previste, in conformità con quanto stabilito dal relativo avviso pubblico;
Di dare atto che la spesa massima prevista per il servizio in parola è di € 2.400,004.
compreso IVA trova capienza nel capitolo "1691 Spese per servizio prelievi ematici ai
cittadini" bilancio anni 2021 e 2022, da imputarsi definitivamente a seguito di avvenuto
affidamento;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 2 del 15-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 2 del 15-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 2 del 15-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


